In debitis habet 101 fl., 68V2 ^ hl., 74 maldra siliginis, 15 

maldra avenae, 220 1b cerae et 12 alb. pro cera, 136V2 $ olei. 

Concesserunt communitati 52 mald. siliginis. In promptis 

habet centum maldra siliginis, 8 plaustra vini; emerunt certa 

bona et adhuc tenentur 296 fl. 

(87) Sedes Nanstall.1 

Alsentzenborn.2 

Ecclesia parochialis, st. Vitus patronus, praepositus in 

Enckhenbach ordinis Praemonstratum confert, et regitur per 

fratrem ordinis. Ibidem altare st. Catharinae dotatum, stipen- 

diatum. Ibidem in sylva capella st. Brigidae consecratum tantum. 

Filia Enckhenbach.3- 

Ibidem monasterium ordinis Praemonstratum. Septem iurati. 

Commissarius sero suscipitur in dote met 12 et 12^2 equis.4 
(87 v.) Aedituus dat minam avenae et manipulum luminum 

abscissum, ut supra et caponem, qui cedit ad coquinam, et 

praepositus praefatus dabit expensas sufficientes. Mane simi- 

liter, cxceptis juribus aeditui. Jurati habent etiam prandium, 

sed praepositus convenit cum eis et dat cuilibet 6 den. Ple¬ 

banus et aedituus habent expensas sero et mane, et in casu, 

quo essent pluviae sive tempestates, posset commissarius cum 

suis manere et praepositus dabit expensas. Et si recusaret, 

commissarius posset accipere melius missale et procura re ex¬ 

pensas apud hospitem. Cathedraticum nullum. Communis 

1 Sanbftuf;! $8e$.=2l. §omburg f. $reij 4, 172. 

2 2Ufenborn Äafler§tautern. 

J ©nfcn&arf; Söeg.^21. Äaiferstautern. 

4 baö !/a ^iferb bebeutet einen 2JtaulefeI, f. unten $oI. 97. 
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emenda 12 ß hl. Jus clavis 6 den., maechanicus 3 den. Com- 

munitas conservat chorum, turrim, campanas funes, vinum 

tempore communionis, baptisterium, agendam, chrisma, ossa- 

rium , murum coemiterii, crurifragas, vexilla, caldarium aquae 

benedictae, disponit aedituum consensu plebani, recipit fructus 

coemiterii et fovet taurum ex concordia amicabili. Praepositus 

praefatus conservat corpus ecclesiae, omnia ornata, missalia, 

calices ad ambo altaria, vinum ad missas, ianuas, seras et 

clavcs ecclesiae, aprum, arietem, domum plebani; (88) fabrica 

hostias, ceram;» plebanus perpetuum lumen; aedituus sal bene- 

dictum. Poena absentis commissario 5 ß hl. et juratis unum 

quartale vini et unum panem pro 1 den. Fabrica habet sin- 

gulis annis 7 fb 5 ß hl., 31/* maldra siliginis, 9 1* cerae. 

In debitis habet 1 fl., 15 tfc 16 ß hl. ln promptis 4 ft hl. 

Altäre st. Catharinae stipendiatum habet singulis annis 20 

maldra silig. et unum plaustrum vini. Praepositus totum capit, 

sed nihil disponit. Pauperes, ut percepi, fundarunt, sed frau- 

dantur divinis officiis. Monachi gaudent de proventibus et de- 

mittunt officia, propter quae instituti sunt. 

Lutrea imperialis.1 

Ecclesia parochialis et monasterium Praemonstratum or- 

dinis, st. Martinus et beata virgo patroni. Nullum hic bene- 

ficium. Septem iurati. Commissarius sero suscipitur met 12 et 

12 i/i equis a praeposito, qui dabit expensas largas sero et 

mane. Aedituus dabit pondus avenae, lumen et caponem, qui 

cedit ad coquinam, et habebit expensas. Mane habent iurati 

expensas apud commissarium. (88 v.) Praepositus conservat 

chorum, vinum ad missas et tempore communionis, hostias, 
quinque lumina perpetua et decem lumina nocturnalia, can- 

delas ad summum altare, agendam, chrisma, sal benedictum, 

animalia seminalia in suburbio. Magister ecclesiae omnia alia 

necessaria disponit tarn in aedificiis quam ornamentis et facit 

computum consulatui. Plebanus non habet clavem ad deposi- 

tum, nec seit de rebus fabricae, nec admittitur aliqua ordi- 

naria authoritas. Ego nihilominus non inveni aliquem de- 

fectum in aedificiis. Consulatus vocavit me ad praetorium et 

exposuit mihi vitam indecentem monachorum, tum quia sin¬ 

gulis noctibus publicas tabernas visitant aedesque putanarum, 

1 ÄaifetSIautern. 
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tum etiam quia nunc uxorem istius, nunc famulam alterius 

violant et lieu se de hujusmodi sceleribus iactitant et gaudent, 

cum malefecerint exultantque in rebus pessimis. Quapropter 

vellent ipsos monachos esse sacerdotes seculares implorantque 

vestram reverendam paternitatem hac in eo medium invenire, 

ut apostolica authoritate Enckhenbacli et monasterium Lutrense 

unirentur et erigeretur in civitate Lutrensi collegium.1 Credo, 

quod haec vestrae paternitati jam dudum exposuerint, Eandem 

(89) sententiam officialis ibidem, Hanns de Fiersheim, armiger, 

in privato etiam (ut opinor) insciis consulibus mecura con- 

clusit instetitque, ut haec vestrae reverendae paternitati defer- 

rem. Magister hospitalis disponit ac fovet animalia seminalia 

in medio civitatis circa parochiam, sed communitas disponit 

ea in alia parte civitatis et in via currificum. 

Erffenbach.2 

Ecclesia parochialis, st. Petrus patronus, praepositus Lu- 

trensis disponit per fratrem ordinis. Quatuor iurati. Commis- 

sarius sero.suscipitur met 12 et 12!/2 equis in dote et ibi habe¬ 

bunt expensas. Aedituus dat minam avenae et manipulum 

luminum abscissum ut supra et unum caponem, qui cedit ad 

coquinam. Mane suscipitur similiter a maiori decima, Plebanus 

iurati et aedituus habent expensas apud commissarium. Com- 

missarius etiam potest vocare ad prandium unum bonum 

socium. Cathedraticum nullum. Communis emenda 1^/2 ß hl. 

Jus clavis 16 den. Praepositus Lutrensis conservat, chorum, 

missale, calicem, omnia ornata; alii decimatores conservant 

corpus; (89 v.) communitas turrim, campanas, funes, bapti- 
sterium, agendam, ossarium, murum coemiterii, caldarium 

aquae benedictae, animalia seminalia, disponit aedituum con- 

sensu plebani. Fabrica dat plebano 15 ß hl. pro vino ad 

missas, conservat etiam perpetuum lumen, ceram, chrisma, 

ianuas, seras, claves, vexilla, vinum tempore communionis 

cedit de certis bonis. Hostiae dantur propter deum. Aedituus 

dat sal benedictum, etiam recipit fructus coemiterii. Poena 
absentis 5 ß hl. Tectum chori et corporis fractum est et rui- 

nosum. Fabrica habet singulis annis 13 fb hl., 1 fl., 5^2 mald. 

siliginis, 4 maldra avenae, 8 1t cerae. In promptis 12 fl. 

1 Sßfll. gret;, 91fjempfatj'S, 29. 
2 ©rfenbadj 5Jej.=2(. ^aiferSlautern. 
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Nanstall.1 

Ecclesia parochialis, st. Andraeas patronus. In anno pari 

confert eain illustris dux Joannes de Bavaria, sed anno impari 

conferunt eam generosi comites de Bitsch. Ibidem a dextris 

altare st. Jodoci consecratum tantum. Ibidem a sinistris altare 

beatae Mariae Virginis, confirmata primissaria, non habet do- 

mum, pastor confert. (90) Ibidem in oppido capella beatae 

Mariae Virginis conf-mata, pastor et iurati conferunt. Filia 

Mittelborn.2 Ibidem capella st. Verenae consecrata tantum. 

Ibidem a dextris altare st. Nicolai consecratum tantum. 

Filia Oberarmbach.3 Ibidem nulla ecclesia. Septem iurati. 

Coromissarius sero suscipitur metduodecimus et 1272 equis in 

dote et inter eius familiäres debet esse miles monoculus qui 

habebit aucupem et duos culpares, vulgariter fteiber et duos 

folteres vulgariter nriube, et escae debent coqui apud ignem 

carentem fumo vel sine fumo, quem ignem dabit fabiica, 

pastor vero facit expensas. Equi debent habere stratum usque 

ad ventres et pabulum usque ad aures. Aedituus dabit minam 

avenae et unum caponem ut supra et habebit expensas. Mane 
suscipitur similiter a maiori decima, similiter iurati. Commis- 

sarius etiam potest vocare unum bonum socium. Et in casu,